
 
 

UCHWAŁA NR LIX/353/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Karczmie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.2) ), w związku z art. 8 ust. 1 i 2 
pkt. 2 i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), Rada Gminy 
Nowa Karczma uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Karczmie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LVII/341/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 28 września 2023 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Karczmie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 572, 1463, 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1662. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.12.2023 r.

Poz. 5592



Załącznik  

do uchwały Nr LIX/353/2023 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 10 listopada 2023 r.  

 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W NOWEJ KARCZMIE 

Rozdział 1. 

 Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą prawną funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej Karczmie, 

zwaną dalej „Biblioteką” jest:  

1) ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  

3) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

§ 2. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Nowa Karczma, a terenem jej działalności Gmina 

Nowa Karczma, województwo pomorskie.  

§ 3. 1. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Nowa Karczma zwana dalej „Organizatorem”.  

2. Odpowiedzialność za realizację zadań Biblioteki ponosi Dyrektor Biblioteki.  

3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 

w Gdańsku.  

§ 4. 1. Biblioteka jest biblioteką publiczną i stanowi samorządową instytucję kultury.  

2. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury 

prowadzonego przez Organizatora pod numerem 2.  

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Karczmie może używać skrótu GBP w Nowej 

Karczmie. 

 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. Biblioteka jest główną publiczną biblioteką Gminy Nowa Karczma. Zapewnia obsługę 

biblioteczną oraz służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych, 

upowszechnianiu wiedzy i nauki, a także rozwojowi kultury na terenie Gminy Nowa Karczma.  

§ 6. 1. Do zadań Biblioteki należy:  

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokojeniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych                                             

i samokształceniowych;  

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

3) pełnienie funkcji ośrodka informacyjno – bibliograficznego oraz opracowywanie 

i publikowanie bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych, 

zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5592



4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, 

bibliograficznych i faktograficznych; 

5) prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu 

nauki, kultury oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy;  

6) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczności gminy; 

7) prowadzenie rocznej sprawozdawczości statystycznej bibliotek publicznych; 

8) podejmowanie innych zadań dla zaspokajania potrzeb czytelników oraz realizacji 

krajowej polityki bibliotecznej; 

9) prowadzenie wypożyczalni i czytelni materiałów bibliotecznych, w tym czasopism, dla 

dzieci i dorosłych wraz z czytelnią internetową. 

§ 7. 1. Biblioteka prowadzi filię biblioteczną w Grabowie Kościerskim. 

2. Biblioteka może również na terenie gminy prowadzić punkty biblioteczne, a także inne 

komórki organizacyjne służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych 

czytelników. 

 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające 

§ 8. 1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor, który podejmuje decyzje 

samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.  

2. Dyrektor odpowiada za powierzone mienie i całość spraw związanych z prawidłowym 

funkcjonowaniem Biblioteki.  

3. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:  

1) składanie oświadczeń woli w imieniu Biblioteki;  

2) pełnienie obowiązków pracodawcy wobec pracowników Biblioteki;  

3) ustalanie wewnętrznych regulaminów obowiązujących w Bibliotece.  

§ 9. 1. Dyrektor jest powoływany i odwoływany przez Organizatora, zgodnie z ustawą 

o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej.   

2. Wójt Gminy Nowa Karczma wykonuje wobec Dyrektora Biblioteki czynności z zakresu 

prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

 

Rozdział 4. 

Organy doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 10. 1. Dyrektor po uprzednim poinformowaniu Organizatora, może powoływać organy 

doradcze Biblioteki, określając szczegółowy zakres ich działania.  

2. Organizator ma prawo desygnować do organów doradczych po jednym swoim 

przedstawicielu.  

3. Członków organów doradczych powołuje i odwołuje Dyrektor z uwzględnieniem ust. 2. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5592



Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa  

§ 11. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji 

kultury oraz w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności ich wykorzystania. 

4. Źródłami finansowania Biblioteki są:  

1) środki finansowe przekazane przez Organizatora w formie dotacji:  

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych 

zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remont obiektów,  

b) celowej na realizację wskazanych zadań i programów,  

c) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

2) środki pochodzące z budżetu państwa oraz funduszy krajowych i zagranicznych, w tym 

Unii Europejskiej;  

3) przychody z działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych lub prawnych, z tytułu spadków, zapisów                                 

i darowizn oraz z innych źródeł.  

5. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki sporządza Dyrektor i podlega ono zatwierdzeniu 

przez Organizatora.  

6. Biblioteka zobowiązana jest do złożenia rocznego bilansu instytucji kultury, odnotowanego 

w rejestrze prowadzonym przez Gminę Nowa Karczma.  

7. Szczegółowe zasady przyznawania, wykorzystywania i rozliczania przez Bibliotekę dotacji 

z budżetu Gminy Nowa Karczma regulują odrębne przepisy określone przez Wójta Gminy 

Nowa Karczma.  

§ 12. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za usługi 

i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na cele statutowe.  

 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 13.  Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego 

nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5592


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-12-07T11:44:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




